Portugal 29 375 4 % 2 % 11,0 % 29 375 4 % 2 % 7,9 %

Belgique 12 686 6 % 2 % 8,9 % 12 686 6 % 2 % 7,6 %

Pays‑‑Bas 26 173 6 % 2 % 8,8 % 26 173 7 % 2 % 7,3 %

Suisse 25 792 6 % 2 % 7,3 % 25 014 4 % 2 % 7,4 %

Europe de l’Est 6 849 20 % 2 %
9,0 % à
12,2 % 6 849 10 % 2 %

8,0 % à
10,0 %

USA 95 160 9 % 2 % 9,7 % 115 144 10 % 2 % 7,3 %

Canada 5 802 8 % 2 % 9,6 % 5 786 13 % 2 % 7,3 %

Inde 63 368 14 % 2 % 11,8 % 31 606 9 % 2 % 9,1 %

Chine 55 362 4 % 2 % 10,6 % 45 207 12 % 2 % 8,1 %

Asie (autres) 15 824 8 % 2 %
7,8 % à
10,3 % 15 450 10 % 2 %

7,4 % à
8,0 %

Australie 6 641 na na na 169 na na na

TOTAL 1  020  857   888  723

Les principales hypothèses opérationnelles utilisées dans la construction budgétaire sont en ligne avec les données historiques
observées pour chaque UGT.

ALTEN DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022

6

ÉTATS FINANCIERS
COMPTES CONSOLIDÉS

215

Le Groupe présente des analyses de sensibilité aux hypothèses clés sur le WACC, le taux de croissance à perpétuité et le résultat
opérationnel d’activité (ROA) normatif. Les résultats de ces analyses, en matière de dépréciation des goodwill sont résumés dans le
tableau ci‑dessous.

Pays

2022 2021

Goodwill

Marge
des

tests

WACC
+  1  point

Taux de
croissance

nul

Taux
ROA

normatif
-  1  point

 Goodwill

Marge
des

tests

WACC
+  1  point

Taux de
croissance

nul

Taux
ROA

normatif
-  1  point

France 183 512 549 654 - - (19 956) 183 003 445 632 (5 357) (5 980) (3 777)

Allemagne 140 605 245 087 - - - 119 783 280 049 (1 266) (402) (1 980)

Espagne 122 304 384 692 - - - 107 019 176 494 - - -

UK 115 602 537 830 - - - 48 387 331 459 - - -

Scandinavie 62 633 161 262 - - - 63 901 193 530 - - -

Italie 53 171 470 299 - - - 53 171 288 908 - - -

Portugal 29 375 26 392 - - - 29 375 46 172 - - -

Belgique 12 686 56 414 - - - 12 686 104 071 - - -

Pays‑‑Bas 26 173 216 140 - - - 26 173 234 055 - - -

Suisse 25 792 181 584 - - - 25 014 177 051 - - -

Europe de l’Est 6 849 66 588 (100) (264) (431) 6 849 160 953 - - -

USA 95 160 620 669 - - - 115 144 354 967 - - -

Canada 5 802 76 683 - - - 5 786 107 211 - - -

Inde 63 368 119 837 (4 985) - - 31 606 6 840 - - -

Chine 55 362 122 924 - - - 45 207 30 566 - - -

Asie (autres) 15 824 90 268 - - - 15 450 58 234 - - -

Australie 6 641   169

TOTAL 1  020  857 3  926  322 (5  085) (264) (20  387) 888  723 2  996  191 (6  623) (6  382) (5  757)

* Marge des tests = Valeur d’utilité – valeur des actifs à tester (y compris les goodwills) total pour l’ensemble des UGT inclus dans le pays

 Montant de dépréciation de l’UGT ou des UGT inclus dans le pays. Autres paramètres constants.

5.2   Droits d’utilisation et dettes de  location

Les contrats de location, tels que définis par la norme IFRS 16
« Contrats de location », sont comptabilisés au bilan, se
traduisant par la constatation : Au compte de résultat, les charges d’amortissement sont

comptabilisées dans le résultat opérationnel courant et les
charges d’intérêts dans le résultat financier. L’impact fiscal de ce